2

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

______________                                                                        № __________

г. Тверь
Об установлении количества баллов
по географии, физике, обществознанию,
праву, информатике и ИКТ,

необходимое для участия в региональном этапе
всероссийской олимпиады школьников
в 2022/23 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», постановлением Правительства Тверской области от 17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования Тверской области», приказываю:
1. Установить количество баллов по географии, физике, обществознанию, праву, информатике и ИКТ, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Министр образования

Тверской области

          О.Е. Калинина
                                                                                                      Приложение к приказу

Министерства образования

Тверской области
от __________ №________
Количество баллов по географии, физике, обществознанию, праву, информатике и ИКТ, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

	Наименование общеобразовательного предмета
	Необходимое количество баллов

	9 класс
	10 класс
	11 класс

	География
	50
	48
	48

	Физика
	14
	17
	17

	Обществознание
	42
	54
	55

	Право
	68
	55
	46

	Информатика и ИКТ
	40
	57
	57

Приказ «Об установлении количества баллов по географии, физике, обществознанию, праву, информатике и ИКТ, необходимое для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном году»
завизировали:

Начальник отдела дошкольного,

общего среднего, коррекционного

и дополнительного образования                                                   О.Б. Комарова
Главный консультант отдела кадровой и

правовой работы управления планирования,

бухгалтерского учета и

организационно-кадровой работы                                                    М.К. Павлова
Бацын Андрей Николаевич
8(4822) 35 66 64